

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz::

1. Günün yorumu: Evren'in Muğla konuşması üzerine günün yorum
/Yaz.Ekr./

2. Atılım'ın Ekim sayısından: Antikomünizmi yıkmak" Spk: Şerf.

3. "Nerede bir yoldaş varsa, TKP oradadır" programında:

" Demagojileri açığa çıkaralım" Spk: Tah.

" İki yönlü çalışmayı uyum içinde sürdürmek" Spk: Öm.

" TKP'nin 63.yıldönümü üzerine yoldaşlardan gelen yazıyı

Spk: Öm. ve Tah.

" . Kardeş Komünist ve İşçi Partilerinden haberler:

-Şili'de eylem ve cephe birliği'ne yönelik önemli gelişmeler

- Lübnan'da Ulusal Selâmet Cephesi'nin savaşını sürüyor

- Portekiz KP MK Plenumu yapıldı başlıklı haberler yer alıyor

Haz: Eng.

4. Kürtçe programımızı (Şerf.)

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ANAŞTIRMA MERKEZİ

" NEREDE BİR YOLDAŞ VARSA- TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ ORADADIR"

Bugünkü yayınıımızda, "Demagojileri açığa çıkaralım" ve "ikili çalışmayı uyum içinde sürdürmek" başlıklı yazılarımızı dinleyeceksiniz. ~~Şöz~~ Parti basınına gelen ve yoldaşların kaleme aldıkları yazılardan/bir derlemeyi ~~xxx~~ oluşan, kardeş komünist ve işçi partilerinden haberler izliyor.

(program müziği devam: 15 saniye)

DEMAGOJİLERİ AÇIĞA ÇIKARALIM

Son günlerde, cunta partilerinin taban ^{vokallığı} konusu, gerek ülke basınında gerekse dış basında çeşitli yazılara konu oluyor. Cunta partilerinin seçim kampanyalarını reklam şirketleriyle yürütmeleri, salıverilen politikacılar üzerindeki görüşme yasağının sürmesi, özellikle de / cunta partilerinin son günlerde yoğunlaşan demagojileri, 6 Kasım ^{olacak}la ilgili cuntacıların yüreklerinin hiç de ferah olmadığına kimi göstergeleridir.

~~Ne ki biz, bu kimi göstergelere bakarak, işi olurluna bırakma yanlıla-~~
~~rından değiliz.~~ ^{Ök yanlı} Dahası, son günlerdeki gelişmeler, cunta partilerinin ~~demag~~ demagojilerini bir bir açığa vurmak için önemli olanaklar ~~da~~ sağlıyor. Bu olanakları değerlendirmek, 6 Kasım cuntaya ve partilerine darbe indirebilmek için, çalışmalar daha da yoğunlaştırılmalıdır.

İlkönce, ekonomik durumla başlayalım. Gazeteler, aralarında kimi rakam farkları bulunmasına karşın, ~~enflasyon~~ enflasyonun, hayat pahalılığının ne denli arttığına ilişkin verilerle doldu. Kimse, cuntanın ülkeyi ne hale getirdiğini gizleyemez oldu. ~~Gazetelerde~~ Gazetelerde, yatırımların sürekli düştüğü, işçi ücretlerinin gerilediği, küçük üreticiye ödenmesi gerekli paraların sürekli ertelendiği, IMF'nin uygulattığı ekonomi

politikanın sürmesi yolunda ayak direttiğine ilişkin bir sürü ^{haber} ~~veri~~ yer alıyor. ~~Buxtemide, cunta partilerix dextxxykxixnaxgıkanxgelixmelerix~~
Bu arada cunta partileri, bol keseden atıyorlar. "İşçiye şunu vereceğiz",
"memura, köylüye, esnafa sahip çıkacağız" diye, tümü de ~~birbirinin~~
hemen hemen aynı açıklamalar yapıyorlar. Ne ki, hiçbiri, 24 Ocak programını
kökten değiştireceklerini, emperyalizme bağımlılığa son vereceklerini,
~~bunalımın yükünün emekçiler üzerine bindirilmesini durduracaklarını~~
söylemiyor. İşte biz, 6 Kasım ile ilgili çalışmalarımızda, cunta partilerinin
bu yöndeki demagojilerini açığa çıkartmak, yığınlara seslenmek durumun-
dayız: Üçüne de vur!

Son günlerde ~~yağmurlaşan~~ hızlanan bir gelişme de birbiri ardı sıra
gerici, antidemokratik yasaların çıkarılması ^{dur} Basın yasası, Danışma
Meclisi'nde kabul edildi. Milli Güvenlik Konseyi, dernekler yasasını
onayladı. Bir de bölge valilikleriyle ilgili kararname yürürlüğe girdi.
Faşizmin kurumlaştırılması, polis devletinin ~~ürkklenmesi, mafaxakmayx~~
~~kıtxx~~ yaşamın her alanına el atması ~~yakındaki~~ amacını taşıyan bu ^{faşist}
yasalar bir bir çıkartılırken, cunta partileri ne yapıyorlar? Sanki
bu yasalar yokmuş, çıkartılmıyormuş, ~~kurtxx~~ halkın üzerindeki baskılar
zincirler daha da artmıyormuş gibi, tozpembe ^{demokras} tablolar çiziyorlar.
İşte cunta partilerinin iç yüzünü ~~gargilemenin~~ daha iyi sergileyebilmek
için son derece somut bir durum. Bu nedenle, yığınlara seslenmek ⁶
durumundayız: Üçüne de vur!

Dış politikaya gelince. Lübnan'la ilgili gelişmeler, Amerikan
yardımının yine sürüncemede kalması gibi gelişmeler üzerine spekülasyonların
üretilmesine asla izin vermemek gerekiyor. Cuntanın dışişleri bakanı
Türkmen, Birleşmiş Milletler'de, son dönemlerde yaptığı en
antikomünist, antisovyet konuşmayı yaptı. Reginci politikanın ana hatlarını
savundu. ~~NATO'ya~~ Öte yandan NATO'nun "kararlılık gösterisi" 83"
manevraları yapılıyor. İngiliz gazetelerinden Dayli Telegraf, 1915'ten
bu yana İngiliz askerlerinin ilk kez Gelibolu'ya çıkartma yapması
söz konusu olduğu ~~g~~ için ~~saxingten~~ ⁿ sevinçle haykırıyor. /xk Bütün bunlar

olup biterken, cuntanın partileri ne yapıyorlar? Onlar, ~~ulus~~ böylesi gelişmeler olmuyormuş gibi, ~~ülkemin~~ susup oturuyorlar. Cunta partilerinin hiç birisi, dünyayı, bölgemizi ve ülkemizi ateşe atan Amerikan ~~emperyaliz~~ ^{politikasına} ~~karşı~~ ^{mine}, insanlığı ~~uluslararası emperyalizmin~~ ^{uluslararası emperyalizmin} açıktan tehdit eden ~~uluslararası emperyalizmin~~ ^{uluslararası emperyalizmin} silahlanma yarışının durdurulması için ~~tek bir söz söylememektedir.~~ ^{tek bir vakte bulunuyorlar.}

Dahası, ülkemizin, böylesi planlara bulaştırılmasına karşı çıkmak ~~bir yana~~ ^{yerine}, ateşli antikomünist nutuklar atıyorlar. İşte, tüm bunları gergilemek ve yığınlara seslenmek durumundayız: Üçüne de vur!

478- 1 dakika

~~İkinci~~

İKİYÖNLÜ ÇALIŞMAYI UYUM İÇİNDE SÜRDÜRMEK

Parti kadroları, 6 Kasım ile ilgili çalışmalarını iki temel yönde yürütüyor. Birincisi, "halktan öğren, partiye ilet- halka öğret yığınlarla birlikte savaş" belgisi temelinde gidiyor. İkincisi ise, öteki sol güçlerle birlikte en geniş yığınlara ulaşmak, en geniş güçlerin birliğini sağlamak amacına yöneliyor. ~~Bu iki öğeyi, günlük parti çalışmasında uyum içinde sürdürmek, cananıcı önem taşımaktadır.~~

~~Halktan öğren-partiye ilet- halka öğret, yığınlarla birlikte savaş! Bu belge altındaki çalışmalar, yığınların ruh halini kavramak, yığınların bilinç düzeyine saptamak, onların istemlerine sahip çıkmak, istemlerini formüle etmelerine yardımcı olmak, yalnızca işçi sınıfını ve bize yakın çevreleri değil, en geniş yığınlara ulaşmada bize yol göstermektedir. Yığınlardan neleri öğreneceğimiz bellidir. Konuştuklarını, düşüncelerini, çevremizde olup bitenleri, bizim dışımızdaki politik güçlerin tutum ve faaliyetlerini, halk arasında gericilik güçlerinin yaygınlaştırmaya çalıştığı söylentileri. Sonra, bunların yorumsuz partiye iletilmesi, merkezi ajitasyona omuz verilmesi işi geliyor.~~

Halktan öğren, partiye ilet- Halka öğret, yığınlarla birlikte savaş. Bu belgi altında giden çalışmalar, yığınlarla daha iyi bağlanmak, yalnız işçi sınıfı ve öncüsüyle değil, en geniş yığınlarla ulaşmak için parti örgütlerinin başarısının anahtarıdır. Kadroları koruma, konspirasyonu güçlendirme ile yığın savaşımının en ön sıralarında yer alma görevlerini ustaca birleştirmede bize yol göstermektedir. Bu belgi altında giden çalışmalar, partimize, parti örgütlerine büyük yarar getirecektir. ~~Esas amaç~~ ^{yer}

~~İkxSakxgüçlerin~~

Komünistlerin ve öteki sol güçlerin 6 Kasım ile ilgili çalışmalarda biraraya gelmeleri ^{bu sarfettiklerimiz cabalar} ~~ve~~, faşist diktatörlüğün seçim oyununu bozmak için, cunta partilerinin üçüne/vurmak için dirimsel önem taşımaktadır. ^{yer} Bu nedenle komünistler ve öteki sol güçler, birlikte, en geniş güçlerin işyerlerindeki, fabrikalardaki, mahalle ve semtlerdeki, köylerdeki birliklerini özendirmek, böylesi birliklerin oluşması için çalışmak durumundadır. Eğer halkın benimsediği ve yasaklanmış tüm partilerin yandaşları işbirliği yaparlarsa, bu işbirliği somut biçimler alırsa, 6 Kasım da cuntanın oyununu bozmak olanaklı ^{olacaktır} ~~ve~~. Bu nedenle komünistlerce öteki sol güçler, birlikte, geçmişte AP'ye, CHP'ye ve MSP'ye oy vermiş yurttaşlara yönelmeli, onlara 6 Kasım seçim oyununu bozguna uğratabilmek için komünistlerle ve sol güçlerle işbirliği yapmalarını ^{gerekli} ~~ve~~ önemini ⁽ⁿⁱⁿ⁾ kavratmalıdırlar.

~~Komünistler, kaderci karamsarlıktan da, abartılmış iyimserlikten~~

~~de~~

Komünistler, kaderci karamsarlığa da, abartılmış iyimserliğe de kapılmadan, konspirasyonu milim gevsetmeden, 6 Kasım ile ilgili çalışmalarını ~~xxxixixixix~~ böylesi bir kapsam içinde yürütüyor. İki yönlü çalışmayı, uyum içinde sürdürüyor. Sonuç ne olursa olsun, bu temel de giden çalışmalar Türkiye işçi sınıfına, halkımıza kalıcı kazanımlar getirecektir. 646 - 1 dakika

Yoldaşlar,

Bugünkü yayınınımızın bu bölümünü, partiye gelen ve yoldaşların kaleme aldıkları yazılara, ~~haberlere~~ ayırdık. Sözü, ilkönce, Türkiye Komünist Partisi'nin 63. yıldönümü üzerine yazı gönderen yoldaşımıza bırakıyoruz:

A- " Partimiz, Türkiye'nin en eski partisidir. Burjuvazinin nice partileri sapır sapır döküldü. Faşist cunta, kendisinin bile el attığı partileri ^{nü/bile} ~~vetoluyor~~ ^{Seyhan Burçak} ~~vetoluyor~~ ^{Si} burjuva partileri, neredeyse kurulmadan yokoluyor. Burjuva partileri bu durumdayken, nasıl oluyor da yıllardır yasa dışı ilan edilen, yöneticileri, üyeleri katledilen, zindanlara tıkılan Türkiye Komünist Partisi 63 yıldır ayaktaadır?

"Ortada giz falan yok. Çok açık bilimsel bir gerçek var. Türkiye Komünist Partisi, işçi sınıfına, halka dayanıyor, onların bağrında yaşıyor. Halkı yoketmedikçe, işçi sınıfını tümünden kırmadıkça, fabrikaları birer birer yıkmadıkça, burjuvazi, Türkiye Komünist Partisi'ni yok edemeyecektir.

"Türkiye Komünist Partisi'nin etkinliği ve saygınlığı gün geçtikçe artıyor. Nisan Plenumunda ve arkasından yapılan Temmuz Genişletilmiş Politik Büro toplantısında bu gerçekler, yoldaşlar tarafından vurgulandı. Haydar Kutlu yoldaş, Genişletilmiş Politik Büro toplantısında yaptığı konuşmasında, ana halkanın, direnişi gerçekleştirecek güçleri hazırlamak, öncünün ideolojik ve örgütsel birliğini pekiştirmek, kısacası Türkiye Komünist Partisi'ni güçlendirmek olduğunu vurguladı. Ve önümüzdeki dönemde, yeni atılım döneminde parti organlarına, örgütlere, tek tek üyelere düşen sorumlulukları ve görevleri açıkladı. Evet, yoldaşlar, 63. yılda Türkiye Komünist Partisi'ni güçlendirmek için, yeni atılım dönemini başarıyla ulaştırmak için, ideolojik ve örgütsel bütünlüğü pekiştirmek için İLERİ: "

0 A-- Gönderdiği yazıya "İvedi görev" başlığını atan yoldaşımız, ~~partix~~ sol güçlerin eylem ve cephe birliğinin nasıl bir yakıcı sorun olarak önümüzde durduğunu vurgularken,şunları söylüyor:

7 B- " Nisan Plenumu'nun ve Politik Büro'nun genişletilmiş toplantısının kararlarını,büyük bir coşkuyla karşılıyoruz.Alınan kararları onaylıyoruz.Alınan tüm kararlar,zamanında alınmıştır.İsabetli ve tarihi kararlardır.Şimdi sorumluluğumuz daha da büyüktür.Zaman yitirmeden,alınan kararları bir bir hayata geçirmek gerekir.

Faşist yönetime karşı savaşımın biçimi elbette farklı olacaktır.Artık cephe sorununu mutlaka çözümlenmelidir.Taban olarak cepheden yana olmayan kesim yoktur.Şu anda en büyük eksikliğimiz,devrimcilerin dağınık olmasıdır.Bir cephenin olmamasıdır.Bu,cuntaya karşı alternatifsizliği getiriyor.~~xxx~~ Bu ise,dalgalanmalara yol açıyor.Cuntaya karşı kısa bir zaman içinde alternatif yaratmalıyız.~~Devrimcilerin~~ Bu,kitlelerde etkisini hemen gösterecektir,~~xxx~~ çekim merkezi olacaktır.Sorun,kısa zamanda çözümlenmelidir."

0 A-- Yoldaşımızın gönderdiği yazı,parti yönetiminin en sorumlu kişilerinden her bir militanına dek Türkiye Komünist Partisi'nin bir bütün olarak sol güçlerin birliği,en geniş güçlerin birliği sorununa ne denli önem verdiğinin ~~ka~~ bir kanıtıdır.Karşımıza hangi türden engeller çıkarılırsa çıkarılsın,partimiz,bu yoldaki çabalarını ^{yılmadan,} yorulmadan sürdürecektir.

Memurlar içinde çalışan bir yoldaşımız,yazısının ~~başlığı~~ başlığını "memur muyuz-generallerin kapı kulu muyuz?" başlığını vermiş.Şöyle yazıyor:

7 B- " Son günlerde cunta partileri,memurların refahı,ızdırabı üzerine bol bol edebiyat parçalıyorlar.Reklam kampanyalarını memurlar üzerine kuruyorlar.Hayat pahalılığı,maaşların durumu genellikle cunta partileri tarafından bol bol demagoji konusu yapılmakta.~~Amacı~~ Duyan da gerçekten iktidara gelirlerse,

memurlar için birşeyler yapacaklar sanır.Cunta partilerinin hiç biri,memurların içinde bulundukları ekonomik sıkıntılara, aşağılanmalara son vermeyecektir,veremez de.Çünkü cunta partilerinin her biri,adları ne olursa olsun,İMF patentli ekonomik programı uygulayacaktır.Ama iş bununla da bitmiyor.Hiç kimse ülkemizde memurların 12 Eylül'den bu yana uğradıkları baskılar üzerinde durmuyor.

"12 Eylül devirmesinden sonra cuntanın yaptığı ilk iş, devlet dairelerindeki namuslu, ilerici demokrat memurları işten atmak oldu. İşyerlerindeki sivil savunma uzmanlarına resmi paye ^{tarafından} ~~tanı~~arak, hatta bu kişiler ^{devlet dairelerindeki bu} müdürlerin ve sorumluların da üzerine çıkartarak ^{olarak} ~~tanı~~arak MİT'in ^{devlet dairelerindeki bu} adamlarına olağanüstü yetkiler verildi. Bu da yetmedi.

Fişleme başladı. Tüm devlet dairelerinin personeli, siyasi polisteki gibi fişlendi. ^{Memurlar} Fotoğrafından göz ^{klasne} rengine, bir parmağı ^{klasne} yetmiyormuş gibi on parmağı ^{klasne} dek ^{fişlendi} ^{Memurlar} ~~izi~~ memurlar hakkında bilgiler toplandı, ailesi, geçmişi, politik görüşleri herşeyi MİT arşivlerine geçirildi. Cunta, bir de "işkinlikleri azaltmak" operasyonu ^{başlattı} ~~yürüttü~~. Bu yolla yalnız ve yalnızca kendisine bağlı personel yetiştirip devlet mekanizmasını baştan aşağı faşistleştirmek istiyor. Sendikalaşma ve örgütlenme hakları Anayasayla yasaklanan, işyerlerinde askeri disiplin altında çalıştırılan, MHP yanlılarının ihbarları ile sürgünlere gönderilen, işten çıkartılan, artan hayat pahalılığı altında ezilen memurlar için hayat gerçekten ağırdır. Ne ki cunta, baskısını artırdıkça, karşısındaki güçleri de genişletmektedir. Memurların özel yaşamına bile giren cunta baskısı, geçmişte politize olmamış memurlarda bile tepkiler uyandırıyor. Bugün birçoğu, memur muyuz, generallerin kapı kulu muyuz? diye soruyor. ~~İşte cuntanın partileri, tüm bu gerçeklerin~~ ~~üzerini örtmektedir.~~

ŞİLİ'DE EYLEM VE CEPHE BİRLİĞİ'NE YÖNELİK ÖNEMLİ GELİŞMELER

Şili Komünist Partisi, Şili Sosyalist Partisi ve öteki solcu ve ilerici güçlerin ~~ulus~~ katılımıyla oluşturulan "Demokratik Halk Hareketi"nin eylem programı açıklandı. Programda, en kısa zamanda cunta hükümetine son verilmesi ve ülkenin gerçekten demokrasiye yönelmesini sağlamak üzere yeni bir hükümetin oluşturulması isteniyor. İnsan hak ve özgürlüklerinin sağlanması, tüm baskıcı yasaların ve organların kaldırılması, gizli servisin dağıtılması, tüm politik tutuklulara özgürlük ve göçmen durumuna zorlanmış tüm Şilililer ^{ülkeye} dönme hakkının sağlanması, istemlerin başında yer alıyor. Demokratik Halk Hareketi, Şili'de sendikal hakların, toplantı ve gösteri yürüşü hakkının, örgütlenme özgürlüğünün sınırsız sağlanması için eylem ~~birliği~~ çağrısı yapıyor. Ekonomik alanda, Demokratik Halk Hareketi, bunalımın aşılması, işsizliğe çare bulunması, emekçilerin yaşam düzeyinin yükseltilmesi ^{faah} yolunda ~~bir~~ zorlukları aşma programının uygulanmasını, borçların ~~silinmesini~~ gözden geçirilmesini, tüm bankaların ve ekonomik ~~konsorsiyumların~~ ^{konsorsiyumların} millileştirilmesini ve IMF ile Pinoşet'in imzaladığı ^{faah} anlaşmaların yırtılmasını öngörüyor. 1980 anayasasının ^{kaldırılmasını} yırtılmasını, demokratik bir anayasasının yapılmasını öngören Demokratik Halk Hareketi, ^{eylem programında, ayrıca,} merkez burjuva partilerinin kurdukları koalisyon olan Demokratik Bağlaşıklık ~~selamladıklarını~~ selamladığını, şimdi sorunun en geniş güçlerin birliğini sağlamak olduğunu vurguluyor.

Bilindiği gibi, iki gün önce, ^{Şili'de} Demokratik Halk Hareketi, Demokratik Bağlaşıklık ~~xx~~, sendikalar ve yığın örgütlerinden oluşan geniş bir cephe örgütü kurulduğu açıklandı. Böylelikle Şili sol güçleri, sol güçlerin birliğinin sağlanmasının, en geniş güçlerin birliği yolunda ne denli önem taşıdığını bir kez daha kanıtlamış oldular.

LÜBNAN'DA ULUSAL SELAMET ÇEPHESİ'NİN SAVAŞIMI SÜRÜYOR

Lübnan'da, ABD'nin gözetiminde imzalanan İsrail-Lübnan anlaşması-
nın yırtılması, faşist Kataeb partisinin devlet yönetimindeki etkinliği-
nin kırılması, ulusal ^{bir} birlik hükümetinin ^{kurulması} ~~kurulması~~ gibi ortak amaçlar
temelinde kurulan Ulusal Selamet Cephesi, çetin koşullar altında
ve Amerikan saldırılarına, İsrail işgalcilerinin terörüne karşı
savaşımı sürdürüyor.

Bilindiği gibi, bu cephe örgütünde, Lübnan Sosyalist İlerleme
Partisi, Lübnan Komünist Partisi, eski devlet başkanı Süleyman Faranjiye,
eski başbakan Rağit Karame, Amel Hareketi ile Nasırcı Murabitun
Hareketi yer alıyor.

PORTEKİZ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ PLENUMU YAPILDI

Plenumda, ülkedeki son durum, uluslararası gelişmeler, Batı
Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine karşı savaşım
ile parti içi sorunlar ele alındı.

Plenumdan sonra yapılan açıklamada, Portekiz Komünist Partisi'nin
10. Kongresi'nin 8-11 Aralık 1983 günlerinde toplanacağı bildirildi.

PAŞIYA TEMİRİNA FİNDA.

Guhdarên hêja em dibînin wext nivê şewan dibûhure jî politîka-
karên cunta ajotye ~~maydanê~~ ^{maydanê} diaxifin. Paşiya findên vexistî yek yek
temirîne serokên partê cuntakaran dazanînên weka "emê para mayî-
na hêramên Rojê ^{bilê} û ~~rojawayabagûr~~ ^{arçîhat.} davîbikin" eşkeredikin. Bi rastî
ew bi dereva han ~~re~~ dixebitin ^{ên} ~~reya~~ ku ~~xe~~ bi zora singûyên sê sale
bêmirovtî tête xilmetkirin nayêne dizîn, bidizin. Lê belê êdî gelê
Kurd dizane bona van derevan wext pir demenge. Karbideştên Tirkîya-
yê, paramayîna Kurdistanê em daynîne alîyek, nikarin buxranên kapî-
talîzma Tirkîya têdayê jî biqulibin. Kêjan partê cuntayê pirtir
nemînent derxistye were hesibandin, bila were hesibandin, kêjan

partê hukumata nu bidamezirînîne bi bidamezirînîne, xênc barên nû-
yên giran danîna ser pişta gelên kedkirên Kurd tu şixul wê pêkne-
yîne. U ger li vî jibartinanda ~~partên~~ zora partên cuntayê neyê bi-
rin, ger ji gelê Kurd jî hetrekê giran li ser xwe da nebînin,
rêya rojên baş bona kedkiran wemabe.

Ber rastîyên han êdî evê ~~her~~ jî weka ~~roj~~ eşkereye: Anatolîya
Rojakîlat û ~~rojakîlat~~ ^{arokîlat} başûr cîyê tu tunne hundurê tarîyanda, para-
yîyanda, hemberê bê keysîyanda nemaye. Evan derana çima Êûrdistane
û gelê Kurd li ser van erdan bi komî dijîn, ji vî samedê wî tentê-
lê da hatîye girtin. Bona ~~gelişkirin~~ keysên hînanandinên şehrezî nee-
milînîne û şiyar nebe, gelê Kurd bûye mehkûmê van gerînan. Bona
geşbûyînên cîhanê hînnabin bê rê, bê alektrîk bê tixtor û bê momis-

ta hatine hîştin. Bi hevokê em bêjin, gelê Kurd bi salane, bi polîtîkaya zordestîya nekeve wî ku bi sazûmanî hatîye domandin, hatîye perçiqandin, metin û bêrûmetkirin. Berxwedayînen wîye heq daxwezî-
kirinê bi qirkirinan, bi dardakirinan hatîye îşkandin. Rewşenbîrên
Kurd ku xwestina gelê xwe şîyar û bi zanîyar bikin li zîndanên
hatine rizandin.

Hingê rastîyên hane bingehîn ^{cîyên} nebine/destpêkirinê pêşajotinên
"Emê paramayîna ~~Roj~~ Anatoliya rojhilat û ~~rojhilata~~ ^{arohilat} başur davîbikin
rasterast derewe û fêlbazîye. Gotinên ahakî di dewê serokên partê
cuntayê çepelî û bênamusîya herî mezine. Ewana, bona ^{polîtîkaya} /sê sale êrîşên
weka li Kurdistanê ser kevîrek kevîrek ~~di~~ ^{nehatîne} didome, ~~hêj~~
~~bixêrxînx~~ sisêyên wan heftîya derbasbûyî, bi sedan Kurd bê pîrs bê
siwal gullekirinê, bi sedan gundê Kurdan derevex kirin û zar-zêç,

kal-cîvan nedîtî bin lêdanan derbaskirînê domandinê hene. Bona polî
tîkaya han ^{e harî} ya cuntayê domandinê hene. ^{Wek olaye} Bona kulma herê nehkem wana
bixin xebat dîvayah nîne çîye?

Belê GH, dazanînen serokên partên cuntayê jî weka jibartina
6 Sermawêzê êrîşeke berzehbûye ser gelê Kurd jî. Bona ji vî êrîşê
xwe parêztinê tenê rêyek heye, ew jî çeka jibartinê ya cuntayê hem-
berê wî xilmetkirine. Serê her sê partên wî şikandine. Bi cureyek
din davîkirina parahîştina Anatolîya Rojhilat û ~~Rojhilat~~ Rojhilatê Başûr-
rojhilat jî, rêyên ~~xxxix~~ gelê Kurd bimeşe rojên azad ~~xxx~~ vekirin
jî bê keyse. Çepê vî zordestîyên, xizanîyên û bê keysîyên pêşîya ge-
lê Kurd hê jî wê zêdebibin.

lê bi anor Kurdên
Di tentêlê handa vatinîyên giran/hêvîya/rewşenbîr, pêşwerû, we-
latparêz û Komünîst'in. Her Kurd bona parêztina kêtiya xwe, bona pa-

rêztina ziman, çande û ola ji dîya wî, ji bawê wî û ji malikê wî maye jêra were zanîyarkirin û li jibartinên 6 sermawêzê reya nelê biemilînin. Gere her Kurd bizanibe reya xwe ^{bide} ~~dayîna~~ partên cunta, mayîntîyê cedên xwe ~~di kîrê~~.

Hemberê Şowenîzma har;

hemberê têketinê tunnekirina gelê Kurd;
hemberê bê şixulî, xizanî û bahatîyê;
bona rojên azad, wekhev û şad, gere her Kurd reya nelê biemilîne.
Gere bona hevalê wî, hogirê wî, nas û cînarên wî reya ~~xx~~ nelê biemilîne bixebite. Bona vatinîya hane bi anor were cî bajar, gund, çîya
û kewirên Kurdistanê hêviya ~~xxx~~ lawên ^{gelê Kurdê} ~~xxxx~~ mêrxwese.

9 Dec 1983 EKP

TKP'ın İsmi

Evren'in Müslü konuşması üzerine günün yorumu sunuyoruz:

Bugle'da konuştuk. Evren, Muğla'da bazı fesat müfriklerin sisleri beyaz ay vermeye ya da her bir partiye de mühür vermeye, geçersiz ay kullanmaya çalışıyorlar. Bunlar komünist oyunlardır. Bunlara inanmayın, bunlara şüphe etmeyin" dedi.

Сүрөтү сөзлөрү кыргызчага которулган

Constantin

faşist hükümetin, Almanya'daki diğer faşist hükümetlerle birleşme ve zorbalıkla karşı birleşim en geniş güçlerin arasına kama sokmaya, onları anti-komünizmle korkutmaya çalışıyor. Ancak, faşist diktatörlüğe sivil bir

sivil bir kılıf geçirmek olan Evren cuntası, halkın oylarına süngü entidemokratik zoruyla el koymak istiyor. Kendi yaptığı snayasayı bile yetelerle, sayısız yasaklarla çığneyen faşist cuntanın başı, zorda dayettiği ikibuçuk partiye halktan oy istiyor.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, 20 Eylül günü çağrısında, ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ "5 Kasım seçimlerinin Evren cuntasının halka yönelik yeni bir saldırısı" olduğunu belirtti.

~~XXXXXXXXXX~~ Cuntanın seçime katılmasına izin verdiği bu üç parti arasında hiçbir önemli fark yoktur. Bu partiler, Amerikan emperyalizmine, faşist cuntaya ve işbirlikçi parababalarına, büyük toprak sahiplerine hizmette yarışıyorlar. Ankara Mafyasasının başı Kemal Horzum'un işyerine partisinin ilk karargâhını kuran kukla Sunalp ile IMF uşağı Özal arasında, daha dün cuntanın Başbakanı Uluşu'nun müsteşarlığını yapan sahte solcu Celp arasında hiç-

ne fark var? Her üçü de helke karga cuntanın işlediği sayısız suçlara ortaklıkta birleşiyorlar.

Cuntanın suç ortağı o partilerden herhangi birini desteklemek, celledin ilaîği, kendi ellerimizle kendi boynumuza geçirmek demektir. Evren cuntası helke, "kırk satır mı, kırk katır mı?" diyor. Cunta partilerinden herhangi birine oy vermek, seçim sonrasında daha da artacak olan askı ve sömürüye "evet" demektir.

Temsilcileri zindanlarda çürütülen, örgütleri yasaklanan, veto edilen helke cuntanın bu oyununa gelmeyecektir, gelmemelidir. Halkımız en küçük bir demokratik niteliği olmayan bu seçimlerin ilanı ile yapılacak sonuçlarını geçerli saymayacak, tanımayacaktır. Evren, Milla'da geçersiz oy kullanmaya hazırlanan bütün

yurttaşlara ~~xxxx~~ kaba bir anti-komünist demagojiyle, yalanla
korkutmaya çalışıyor. Evren, cunta karşıtı en değişik güçler
arasında gelişen birliği bu kaba demagojiyle bozmaya çalışıyor.

Ama partileri, örgütleri süngü zoruyla baskılanan mil-
yonlarca yurttaş, Evren'in korkutmalarına ~~pat~~ baksakacak değildir.

Halk

Adalet Partili, Cumhuriyet Partili, Milli Selâmet Partili,
partili-partisiz bütün yurttaşlara sesleniyoruz: Eğer generallerin
yapacağı zorbalıkları göze ~~almaz~~ alırsak, onlara 6 Kasım'da haket-
tik tikleri yanıt verebiliriz.

Yurttaş!

Meydanı cunta ve onun ikibuçuk adamına, onun ikibuçuk
partisine bırak! Bugünden komünistlerle, öteki sol güçlerle birli-
ol! Faşist diktatörlüğe karşı çık! İş, ekmek, barış, demokrasi iste-
minin her yerde, her fırsatta yükselt! Hakların için diren!

Yurttaşı

6 Kasım seçimlerinde geçersiz oy kullan! Oyunu bozma, kendin iptal et! İptal edilen her oy, faşist diktatörlüğe indirilmiş bir darbe olacaktır!

Bugünden tezi yok, fabrikalarda, işyerlerinde, mahalle ve kentlerde bir araya gelip seçimlerde geçersiz oy kullanmaya karar ver! Doktunu, yakınını, akrasını, herkesi uyar, geçersiz oy kullanmaya çağır! Savaş tehlikesine, faşizme karşı, barış ve ulusal demokrasi için, iş, emek, toprak için, en geniş güçlerin birleşmesi için çalış! Eğer cunta karıştı bütün güçler işbirliği yaparlarsa, başımıza şerh çekilen bu halk düşmanı faşist cuntaya yakmak olanaklı olacaktır.

Yurttaşı! 6 Kasım'da da partiye de vur, geçersiz oy kullan! Faşist cuntaya teslim olma!

Burası Türkiye... Değerli dinleyiciler, Evren'in Muğla konuşması üzerine günün yorumunu dinlediniz.

1974-1980 yılları arası, sol fikirlerin ve eylemlerin serpilip geliştiği, daha önceki dönemlere oranla yığinsallaştığı bir dönemdir. Bu dönemde politikleşmenin ve çeşitli örgütlenmelerin hızla arttığını gördük, yaşadık. Yurdunu seven, devrime inancı olan, işçi, genç, köylü, birçok insan bu dönemde şu veya bu örgütlenmenin içinde yer aldı, savaştı. Ezici çoğunluğu bu yıllarda sosyalist fikirlerle tanışmışlardı. Birçoğunun hangi örgütlenmenin içinde yer alacağını, çevresi, arkadaşlık dostluk ve hemşerilik ilişkileri yönlendiriyordu. Kafalarında uyanan devrimci fikirler de, içinde bulundukları örgütlenmenin doğrultusunda şekilleniyordu.

Bu dönem birçok insanı sosyalist fikirlerle tanıştırmayı, onları savaşıma çekmesi yönünden olumluydu. Ama birçok insan da küçükburjuva radikal akımlarının veya başka sapmaların etkisi altında kalmıştı. Birçok küçükburjuva ideolojisine sahip akım tabanlarını bu ideoloji ile beslerken aynı zamanda anti-komünizmi de saflarına yaydılar. Ve birçok yerde, bu görüşlerle çeşitli tartışma ve çekişmelerimiz giderek bir kutuplaşmaya ve neredeyse düşmanlık ölçülerine ulaştı.

Burada, bu durumun nedenleri üzerinde durmayacağız. Bunlar kerelerce tartışıldı, biliniyor. Cunta koşullarında Türkiye'deki birçok örgütlenme darbe yedi, hatta işlerliğini tamamen kaybetti. İnsanlar ya tutuklandılar ya kaçtılar, ya da bir başlarına kaldılar. Hemen hemen her örgütlenmede olduğu gibi bazı unsurlar yıldı, devrime inancını kaybetti. Ama değişik siyasetlerden birçok insan da, örgütsüz kalmalarına rağmen ayakta-

lar ve bir arayış içindeler.

Geçmişte selamımızı bile almayan birçok kişi, bu dönemde bizlerle oturup tartışıyor, soruyor, ne düşündüğümüzü öğrenmek istiyor. Birçoğu içinde bulunduğu karamsarlıktan bize, partimize içten içe saygı duyuyorlar, hatta bunu açıkça belirtenler de var.

Türkiye topraklarının yetiştirdiği, ama çeşitli koşullar altında değişik, yanlış siyasetlere savrulmuş, ama bugün tek tek olmalarına rağmen ayakta kalan, devrime şu veya bu şekilde inancını yitirmeyenlere nasıl yaklaşmalıyız? Onları, o kararlı insanları işçi sınıfının savaşım yoluna nasıl çekmeliyiz? Antikomünist konumlar yaratmak isteyenlere karşı savaşmalarını nasıl sağlamalıyız?

Bugün çeşitli siyasetleri savunan kadroların, TKP'nin kadrolarıyla ilişkileri sıklaşmaktadır. Bu döneme ait birkaç örnek vermek istiyorum: Oluğçuk kötü bir ortamda, serüvençi hareket içerisinde yer almış 20 yaşlarında bir gençle konuşuyordum. Kafası karışık, durup durup devrimci olduğunu ama hiç kitap okumadığını yineliyordu. Bildiklerinin hep anlatılanlar olduğunu ama bunun da doğru olmadığını söylediğini söylüyordu. Çeşitli sorular sordum. Saatlerce anlattım. Maceracılığı, sapmaları, işçi sınıfının savaşım yolunu, Lenin'i ... Cân-ı gönülden dinledi. Aynı konuşmayı bir Kürt arkadaş da dinliyordu. Daha sonra bu Kürt arkadaş beni yalnızken yakaladı. Anlattıklarımı dinlediğini, kendisinin de aynı görüşleri paylaştığını söyledi. Çekinerek hangi görüşü desteklediğini sordu, kendisinin "TKP" görüşünü savunduğunu söyledi. Ben de komünistlere sempati duyduğumu söyledim. Müthiş şaşırды. Daha sonraları ise sürekli konuştuk. Dinledikçe şaşıyor, şaşırdıkça soruyor ve daha da yakınlaşıyordu. Sonunda bizi böyle tanımadığını ve sosyal-emperyalizm teorisini saçma bulduğunu belirtti. Ona aşılana antikomünizm ve antisovyetizm büyük ölçüde yıkılmıştı. Şimdi gerçekten düşünmeye başlamıştı.

Bir başka örnek: Geçmişte aynı çevrede olmamıza rağmen selamlaşmadığımız, hatta sık sık sürtüştüğümüz sol radikal gruplardan birkaç arkadaş vardı. Sınıfsal temelleri ve devrimci inançları kuvvetli insanlardı. Cunta döneminde bu arkadaşlar-

la ilişkimiz gelişti. Örgütleri dağı-

lmıştı, bir arayış içindeydiler. Bir zaman sonra sürekli evlerine gidip gelmeye başladım. Saatlerce tartışıyorduk. Sorular soruyorlardı. Radyodan dinlediklerimi ve çeşitli konulardaki görüşlerimi anlatıyordum. İki yıl önce selamlaşmayan bizler can ciğer dost olmuştuk. Evlerine her uğrayışında üç-dört saatten erken kalıyordum. Birlikte yemek yiyor, çay içiyor ve sürekli tartışıyorduk. Geçmişte ise, uzun yıllar tanışmamıza rağmen, bunun onda biri kadar bile tartışmamış, yakınlaşmamıştık.

İşte bu sıcak ilişkiler ve dostça tartışmalar sonunda kafalarında TKP'ye karşı saygı uyanıyordu. Geçmişteki sürtüşmelerimizi gülerek, biraz da acıyla anıyorduk. Daha sonraları ise, bu arkadaşlardan bir kısmı referandum çalışmalarına bizimle birlikte katılmak istediklerini belirttiler, ve katıldılar da...

Önümüzde savaşım günleri var. Derlenip toplanacağız. Yeni gençler çıkacak bu topraklardan. Onları işçi sınıfının savaş yoluna çekmek bizim görevi. Bunun yanında, geçmişte yanlış görüşlerin bayrağı altında savmış, bu dönemde ayakta kalmış, ileriye açık kadroları da saflarımıza çekmeliyiz. Onlarda kırılan antikomünizmi, komünist partisine saygıya çevirmeliyiz.

Bu dürüst, yiğit unsurların örgütlü savaşımıza katılmaları, onlara esnek, sabırlı ve açık yaklaşımımızla olacaktır. Partimizin son Plenum kararlarında belirtildiği gibi, yeni atılım

döneminde kadrolarımızın bir görevi de budur.